
Pubblicata sul sito istituzionale il 
18/12/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 83 del Reg. Data  18/12/2018 N. 740  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione lavoro straordinario/aggiutivo al Personale della
polizia Locale. Periodo 13/07/2018 - 30/11/2018
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.145 del27.09.2018 all’oggetto: “ Ripartizione del  
Fondo per lavoro straordinario anno 2018” , con la quale si assegnava, tra l’altro, al III Settore 
la somma di €. 4.417,00 ai fini dell’autorizzazione ai dipendenti nell’effettuare prestazioni di 
lavoro straordinario/aggiuntivo; 
VISTA  la  delibera  di  G.C.  n°  55  del  29/05/2017  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Esecutivo  di 
Gestione e Piano degli obiettivi 2017- Piano della Performance 2017-2019 e misure organizzative per la 
valutazione dei risultati;

VISTA  la propria determinazione n. 1/20 Reg. Gen. Del 15/01/2018 con la quale si autorizzava il 
personale della Polizia Locale a svolgere lavoro  straordinario/ aggiuntivo per inderogabili esigenze di 
servizio per l’anno 2018;

VISTA la propria determinazione n. 62/569 Reg. Gen. del 08/10/2018 con la quale si liquidava al 
Personale della Polizia locale la somma di €. 2.911,06 quale compenso per lavoro 
straordinario/aggiuntivo prestato nel periodo dal 01/01/2018  al  12/07/2018;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 25/01/2018 all’oggetto “ Art. 208 del D.Lgs 30 
Aprile 1992, n. 285 – Destinazione di proventi delle sanzioni pecuniarie per le violazioni al C.d.S. – 
Esercizio 2018” con la quale, tra l’altro, la G.C. ai sensi dell’art. 208 commi 2 e 4 lett. c) ,destinava il 
12,5%  dei  proventi  delle  sanzioni  amministrative  pecuniarie  a  interventi  di  sicurezza  stradale  per 
tutelare gli utenti deboli, quali bambini, anziani, disabili, pedoni, specie durante le varie manifestazioni e 
nelle vicinanze delle Scuole;

CONSIDERATO che il personale della Polizia Locale ha effettuato lavoro straordinario/aggiuntivo 
particolarmente per assicurare la presenza durante l’orario di entrata e uscita dai plessi scolastici;

VISTO il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Variazione “ a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 29.06.2018, Prot. Gen. 7888,  a cui spetta tra l’altro l’attività di gestione 
del personale e per i servizi demandati; 

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI i CC.CC.NN.LL. 14/9/2000, 5/10/2001, 22/1/2004, 9/5/2006, 11/4/2008, 31/7/2009 e 
21/05/2018;

DATO ATTO che il personale del 3° Settore, destinatario delle autorizzazioni di cui innanzi ha, in 
effetti, espletato lavoro straordinario/aggiuntivo disposto e quantificato da questo Centro di 
Responsabilità e come rilevato dalle schede individuali mensili di controllo elettronico delle presenze;

RITENUTO dover  procedere  alla  liquidazione  dei  compensi  spettanti  nel  limite  delle  ore 
effettivamente prestate e autorizzate dal 13/07/2018 al 30/11/2018;

VISTE le determinazioni del responsabile del I Settore:

 N. 95/584 Reg.  Gen. Del 12/10/2018,  con la quale venivano adeguate le  tariffe orarie  per 
lavoro straordinario a decorrere dall’1/1/2016, dall’1/1/2017, dall’1/3/2018 e dal 1/4/2018  ai 
sensi del CCNL 21 Maggio 2018;

 N. n. 96/585 Reg. Gen. del 12/10/2018 con la quale venivano adeguate  le tariffe orarie per 
prestazioni di lavoro aggiuntivo da parte del personale part/time a decorrere dal dall’1/1/2016, 
dall’1/1/2017, dall’1/3/2018 e dal 1/4/2018  ai sensi del CCNL 21 Maggio 2018;

Pag. 2 di 4



DETERMINA

1. DI LIQUIDARE  ai sotto elencati dipendenti le somme a fianco di ciascuno di essi 
indicate a titolo di compenso per lavoro straordinario/aggiuntivo prestato nel periodo 
dal 13/07/2018 al 30/11/2018;

Cognome e Nome Cat.
Or
e 

Fe
r.

Tariff
a

Totale 
1

Ore 
Fest 

o 
Not

t

Tariffa Totale 
2

Or
e 

Fe
st. 
N
ott
.

Tariff
a

Tota
le 
3

   Totale 
General

e 
3+6+9 

1 2 3(1X2) 4 5 6(4x5) 7 8

9 
( 7X
8) 10

Monte Angelo C5 8 15,24 121,92 2 17,23 34,46  19,88 0 156,38
Marangione 
Francesco C5 24 15,24 365,76 4 17,23 68,92  19,88 0 434,68
Centonze Adele C5 14 16,84 235,76  17,58 0,00  18,31 0 235,76
Tondo Lucia  C5 8 16,80 134,40 2 17,54 35,08  18,27 0 169,48
QuarantaMarcella C5 12 16,82 201,84 4 17,56 70,24 18,29 0 272,08
D'AmoneCosima C5 9 16,78 151,02 2 17,51 35,02  18,24 0 186,04
Persano Silvana C5 10 16,80 168,00 5 17,56 87,80  18,29 0 255,80

 
                           T
otale 1378,70  331,52  0,00 1.710,22

2. DI PORRE l’onere della spesa complessiva di € 1.710,22 a carico dei sotto elencati interventi 
così suddivisa:

-  per  €.  1.505,94  sull’intervento  1.01.01.01.002.-01.01/56  “Compenso  per  lavoro  straordinario  al 
personale dipendente “ del corrente bilancio  2018.

 - per €. 204,28  sull’intervento 1.03.02.09.004.03.01 / 546 “ Proventi sanzioni codice della strada” del 
corrente bilancio 2018.

3. DI TRASMETTERE copie del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario 
e  al  Responsabile  Affari  Generali  -  Istituzionali  -  Servizi  Demografici,  per  gli 
adempimenti consequenziali.

Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che la 
presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.

ISTRUTTORE DI VIGILANZA

 Adele CENTONZE

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  
Data  18/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

La presente  determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio  On-Line il    18/12/2018   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Carlo CICALA 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 18/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data  18/12/2018
	N. 740  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

